
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2019/2020 
 

Projednána a schválena školskou radou dne 13. 10. 2020. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy je předkládána v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s obecným nařízením 
o ochraně osobních údajů (2016/679 - GDPR). 

 

 

 

 

           ..…………………………………. 

          ředitel školy  



2 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ........................................................................................................... 4 

1.1 Charakteristika školy ................................................................................................................ 5 

1.2 Školní družina ........................................................................................................................... 5 

1.3 Školní jídelna ............................................................................................................................ 7 

2. Přehled oborů základního vzdělání, vzdělávací programy, organizace výuky ........................... 9 

2.1 Obory vzdělání ......................................................................................................................... 9 

2.2 Vzdělávací programy ................................................................................................................ 9 

2.3 Počet žáků v jednotlivých třídách .......................................................................................... 12 

2.4 Vývoj počtu žáků 2005-2020 .................................................................................................. 13 

2.5 Údaje o zápisu k povinné školní docházce ............................................................................. 13 

2.6 Umístění žáků na střední školy .............................................................................................. 13 

2.7 Organizace školy .................................................................................................................... 15 

2.8 Nabídka zájmových kroužků .................................................................................................. 15 

3. Personální zabezpečení činnosti školy .................................................................................. 17 

3.1 Pedagogičtí pracovníci ........................................................................................................... 17 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci ....................................................................................................... 17 

4. Výsledky vzdělávání ............................................................................................................ 18 

4.1 Přehled prospěchu a absence ................................................................................................ 18 

4.2 Výchovná opatření ................................................................................................................. 20 

5. Prevence sociálně patologických jevů .................................................................................. 21 

5.1 Kázeňské problémy a absence ............................................................................................... 21 

5.2 Návykové látky ....................................................................................................................... 21 

5.3 Šikana ..................................................................................................................................... 21 

5.4 Rasismus, antisemitismus, nacionalismus ............................................................................. 21 

5.5 Školní poradenské pracoviště ................................................................................................ 22 

5.6 Spolupráce s organizacemi v rámci prevence ........................................................................ 22 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ......................................................................... 23 

7. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ............................................................................. 24 

7.1 Přehled aktivit, kterých se žáci zúčastnili ............................................................................... 24 

7.2 Pořadatelství soutěží .............................................................................................................. 28 

7.3 Výsledky žáků v soutěžích ...................................................................................................... 29 

7.4 Prezentace školy na veřejnosti .............................................................................................. 30 

7.5 Kulturní vystoupení pro rodiče a další veřejnost ................................................................... 30 

8. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI .......................................................................... 31 



3 

 

9. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ......................................... 31 

10. Činnost školy v době po uzavření škol .................................................................................. 31 

11. Údaje o hospodaření ........................................................................................................... 32 

12. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ................................................... 34 

13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů ................................................................. 35 

14. Spolupráce s odborovou organizací ...................................................................................... 35 

15. Spolupráce s dalšími partnery ve vzdělávání ........................................................................ 36 

 

 

  



4 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 

Adresa školy Pionýrů 400, 738 02 Frýdek-Místek 

Zřizovatel školy Statutární město Frýdek-Místek  
IČO: 00296643  
Radniční 1148  
738 22 Frýdek-Místek 

IČ 600 46 121 

Bankovní spojení 179 010 830/0300 

ID datové schránky c4p2yo 

Telefon 558 443 111 

Telefon/fax 558 432 825 

Mobil 739 038 464 

Telefon - hala 558 436 227 

Mobil - hala 604 630 070 

E-mail sestka@sestka-fm.cz 

Internetová stránka www.sestka-fm.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Součásti školy základní škola (kapacita 720 žáků), školní družina (kapacita 150 žáků), školní 
jídelna (kapacita 1070 stravovaných) 

IZO ředitelství 600 133 796 

Vedení školy Ředitel školy a statutární orgán: Mgr. Lukáš Synek 

Zástupce ředitele školy a zástupce 
statutárního orgánu:                   

Mgr. Jaroslav Hrabec 

Školská rada Zřízena s účinností od 1. 1. 2006. 
Počet členů: 6 

  



5 

 

1.1 Charakteristika školy 

Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 se nachází v centru města s ideální dopravní dostupností. 
Je jednou ze spádových škol pro okolní neúplné ZŠ. Je umístěna poblíž centra místecké části 
Frýdku-Místku na sídlišti Anenská. 

Na konci školního roku 2019/20 měla škola 610 žáků ve 27 třídách.  

Materiální podmínky pro výuku jsou na velmi vysoké úrovni. Ve škole je 26 klasických tříd, učebny 
pro výuku fyziky, přírodopisu, chemie, hudební výchovy, počítačová učebna, multimediální učebna 
s knihovnou, moderně vybavená cvičná kuchyňka, pracovní dílny a keramická dílna. Všechny třídy 
1. stupně a odborné učebny jsou vybaveny interaktivními tabulemi, dataprojektory a počítači. 
Všechny třídy 2. stupně jsou vybaveny dataprojektory, počítači a projekčními plátny. Ve výuce 
se využívají rovněž vizualizéry, digitální fotoaparáty a videokamery. Pedagogové mají možnost 
využívat notebooky a tablety. 

Součástí školního areálu je moderní sportovní hala, tělocvična a venkovní sportovní areál. Výborné 
zázemí pro sportovní aktivity společně s kvalitní výukou tělesné výchovy se odrazily i v úspěších 
při sportovních soutěžích. V době velké přestávky mohou žáci využívat školní nádvoří a stoly pro 
stolní tenis.  

Pro veřejná vystoupení škola používá prostornou aulu o kapacitě 100 míst s dataprojektorem 
a promítacím plátnem. 

Pro žáky školy připravují učitelé řadu projektových dnů (Den jazyků, Den sportu, Den naruby, Barevné 
dny aj.) a dalších akcí. Mezi rodiči i jejich dětmi je oblíben vánoční jarmark. 

Ve škole působí Spolek rodičů při ZŠ Frýdek-Místek, Pionýrů 400, který pořádá dětský karneval, školní 
večírek a Den dětí. 

Škola využívá systém elektronické žákovské knížky a elektronické třídní knihy. 

1.2 Školní družina 

1.2.1 Kapacita: 

Kapacita je 150 žáků. Do školní družiny bylo zapsáno ve školním roce 2018/19 127 dětí, které byly 
rozděleny do 5 oddělení. 

1.2.2 Provoz:  

Provoz začíná od 6.00 hodin a končí v 16.30 hodin.  

1.2.3 Výchovně vzdělávací činnost: 

Výchovně vzdělávací činnost ve školní družině probíhala dle akcí  ŠVP a dle akcí celoročního plánu. 
Na každý měsíc bylo stanoveno jedno téma a k němu naplánované společné akce pro celou družinu. 
V jednotlivých odděleních probíhaly také akce individuální, dle věkového složení daného oddělení. 

1.2.4 Rekreační a odpočinková činnost: 

Žáci přicházeli do ŠD po ukončení vyučování a připravovali se na oběd (hygiena, příprava čipu, 
předání omluvenek). V jídelně se žáci stravovali pod dohledem vychovatelek. Po návratu z  jídelny 
následovala odpočinková a rekreační činnost (poslech čtené pohádky, audiopohádky, klidové hry, 
volné malování). Starší žáci formou besedy řešili různé problémy a besedovali na různá témata. 

1.2.5 Výtvarná, pracovní, estetická, sportovní, společenskovědní a přírodovědná činnost: 



6 

 

Vychovatelky si připravovaly pro děti celou řadu zajímavých akcí v rámci společných akcí podle ŠVP 
a celoročního plánu, které se konaly jak v jednotlivých odděleních, tak pro celou školní družinu. 

V měsíci září proběhla v hale seznamovací akce Jsme jedna rodina, kde měli všichni žáci možnost 
seznámit se navzájem při společných sportovních hrách smíšených družstev. 

 V říjnu proběhlo v hale tradiční Indiánské odpoledne. Vychovatelky si pro děti připravily netradiční 
soutěže na rychlost, obratnost, sílu, přesnost a mrštnost. Dále se v jednotlivých odděleních vyráběly 
čelenky, totemy a makety indiánských stanů. V říjnu rovněž proběhlo v hale zábavné odpoledne 
s názvem Halloweenský rej. Děti se oblékly do strašidelných masek čarodějnic a čarodějů a soutěžily 
a tancovaly celé odpoledne. V odděleních také vyráběly strašidýlka, dýně, netopýry a postavičky 
čarodějnic. 

V listopadu proběhla akce Malý doktor.  Družinu navštívila matka jednoho z žáků, která pracuje jako 
zdravotní sestra v nemocnici v Ostravě. Připravila si pro děti besedu s ukázkami první pomoci, 
přinesla dětem ukázat různé zdravotní pomůcky, které se používají na jejich oddělení. V jednotlivých 
odděleních proběhly i praktické ukázky první pomoci. Nakonec si starší děti vyplnily pracovní list první 
pomoci, aby si zopakovaly nabyté vědomosti.  

V prosinci se děti ŠD zapojily do výroby a prodeje na vánočním jarmarku. V tomto měsíci proběhlo 
také Čertovské odpoledne v hale, kde si malí čertíci a čertice pořádně zařádili při písničkách 
a zasoutěžili si při pekelných soutěžích. 

Před Vánoci se uskutečnilo tradiční posezení u vánočního stromečku, kde proběhlo rozdávání dárků, 
zpívání koled u klavíru a ochutnávka cukroví.  

V měsíci lednu si žáci zasoutěžili na Paralympiádě v naší hale. Měli možnost si vyzkoušet alespoň 
na pár chvil, jaké to je žít s nějakým omezením neboli handicapem, nemít třeba ruce, nohy, ztratit 
sluch nebo přijít o zrak. Děti si poměřily své síly hned v několika disciplínách.  

V únoru jsme cestovali po celé naší republice i po světě. Děti si přinesly makety významných 
světových staveb, pohledy a suvenýry z cest, poskládaly si mapu ČR, vybarvovaly si omalovánky 
známých staveb v ČR, povídaly si o svých cestách po světě i po České republice. Starší děti kreslily 
významné světové stavby. 

Na začátku tohoto měsíce si vychovatelky pro děti připravily akci Karnevalový rej-noc ve škole. Večer 
se všichni sešli ve škole, převlékli se do karnevalových masek a v tělocvičně školy vypukl velký taneční 
rej masek. Děti si zatancovaly a zasoutěžily. Samozřejmě proběhla i stezka odvahy po škole. Děti byly 
vybaveny baterkou a po dvojicích či trojicích se vydaly po určené trase, na jejímž konci byl velký arch 
papíru, na který se každý musel podepsat. Následovala pohádka na dobrou noc a večerka. 

Březen jsme se tradičně věnovali pohádkám. Děti malovaly svoje oblíbené pohádkové postavy 
a vyprávěly pohádkové příběhy. Přinesly si z domova svou knížku, kterou čtou a vyprávěly o ní 
ostatním dětem. 

Od 11. března 2020 se z nařízení vlády uzavřely školy (pandemie koronaviru Covid- 19). 

Žáci také vždy 2x v týdnu měli možnost sportovat v hale a na školním hřišti. 

Mladší děti hodně času trávily hrou s hračkami, společenskými a didaktickými hrami a konstrukčními 
stavebnicemi.  

Mezi pravidelné akce školní družiny patřily i letos návštěvy filmových představení pro děti v kině 
Vlast.  



7 

 

1.2.6 Soutěže školní družiny: 

V letošním školním roce se naši žáci zúčastnili výtvarné soutěže školních družin FM. Letos se malovalo 
na téma: „Cestujeme po světě“.  

1.2.7 Kroužky – zájmová činnost školní družiny: 

Žáci školní družiny i ostatní žáci měli i v letošním školním roce opět možnost navštěvovat zájmové 
kroužky, které vedly vychovatelky ŠD. 

Seznam kroužků ŠD: 
- Canisterapie 
- Atletická přípravka 
- Malý kuchtík  

1.3 Školní jídelna 

Kapacita školní jídelny byla v průběhu školního roku navýšena na 1070 stravovaných denně a vaří 
nejen pro žáky a zaměstnance školy, ale i pro cizí strávníky a pro ZŠ Frýdek-Místek, Komenského 402.  

 

K 31. 10. 2019 bylo přihlášeno celkem 968 strávníků: 

6. ZŠ 4. ZŠ 

Kategorie Počet strávníků Kategorie Počet strávníků 

7-10 let 176 

7-15 let 329 11-14 let 214 

15 let 49 

Zaměstnanci 69 
Dospělí 50 

Cizí strávníci 81 

Celkem 589 Celkem 379 

 

Průměrný denní počet vydaných obědů za období září až prosinec 2019 byl 779. 

Pro 7 žáků škola odebírá dietní stravu z 11. Základní školy Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad. 

Od 11. 3. 2020 došlo k přerušení vaření z důvodu uzavření školy (COVID-19). 

Od 18. 3. do 30. 4. 2020 školní jídelna zajišťovala celodenní stravu pro 34 příslušníků Armády ČR. 

Od 25. 5. 2020 školní jídelna připravovala pro žáky 2. stupně studené obědové balíčky 
a pro zaměstnance 6. ZŠ a 4. ZŠ vařila obědy. 
 

Počet pracovníků ve školní jídelně činí 9,5 úvazku: 

- 1 vedoucí školní jídelny 
- 0,5 pokladník 
- 1 vedoucí kuchařka 
- 2 vyučené kuchařky 
- 5 zaučených kuchařek (z toho 1 z doplňkové činnosti) 



8 

 

 

Spotřební koš 

Potravina září-prosinec 2019 

Maso  87% 

Ryby 102% 

Mléko 77% 

Mléčné výrobky 90% 

Zelenina 118% 

Ovoce  131% 

Luštěniny 107% 

 

 



9 

 

2. Přehled oborů základního vzdělání, vzdělávací programy, 
organizace výuky 

2.1 Obory vzdělání 

 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Délka vzdělávání 

79-01-C/01 Základní škola denní 9 r. 

 

IZO Druh školy/zařízení 

060046121 základní škola 

119600277 školní družina 

103008667 školní jídelna 

2.2 Vzdělávací programy 

Škola vyučuje podle vlastního školního vzdělávacího programu s názvem Škola mostem k životu, 
který je materiálem živým, proto neustále upravovaným, jak to přináší potřeby učitelů i žáků. 

Volbou názvu našeho ŠVP škola dává najevo, že v jejím programu jde především o to, aby byli žáci 
připraveni pro život, měli takové znalosti a dovednosti, aby bezpečně překonali všechny případné 
problémy, které život přináší.  

ŠVP vychází ze tří hlavních pilířů, které jsou v souladu s obecnými vzdělávacími cíli a klíčovými 
kompetencemi RVP ZV. 

 Zdravé učení 

Je založeno na zásadách: 
- smysluplnosti, praktické využitelnosti toho, co se děti učí, osvojování dovedností 

pro život, 
- přiměřenosti učiva věku i individuálním možnostem žáků, 
- spoluúčasti a spolupráci, při níž se maximálně uplatní každé dítě svým talentem, 

schopnostmi a potřebami, 
- motivujícího hodnocení, které rozvíjí sebedůvěru, samostatnost, iniciativu 

a zodpovědnost. 

 Pohoda prostředí 

Věcné prostředí 
- stimuluje osobní rozvoj, rozvíjí schopnost kulturního a estetického prožitku, 

             Sociální prostředí  
- snaha o humanistický postoj jednoho k druhému, otevřenost v komunikaci, 
- vůle ke spolupráci a pomoci druhému, 
- schopnost nejen snášet, ale i respektovat rozdílnosti názorů, postojů, životního stylu 

a zvyků, učit se využít odlišnosti k obohacení vlastního života. 



10 

 

 Otevřené partnerství 

Uvnitř školy chceme: 
- uplatňovat demokratické principy, jako jsou svoboda, odpovědnost, spravedlnost, 

zachování pravidel, spoluúčast, spolupráce, 
- respektovat žáka jako osobnost, rovnocenného partnera, 
- rozvíjet schopnost svobodné a tvůrčí práce, samostatného myšlení, odpovědného 

rozhodování, 
- spolupracovat s rodiči, zapojit je aktivně do výuky, pokračovat ve společných 

aktivitách, podporovat činnost Spolku rodičů.                                                                                                                               

Vně školy chceme: 
- propojovat působení školy se životem obce, jejími organizacemi, přispívat tak 

k vytváření vztahů potřebných k soužití a kvalitní spolupráci s ostatními lidmi, 
přispívat k utváření občanských kompetencí, 

- prohlubovat sepětí s přírodou a jejími zákony, 
- vést k chápání lokálních i globálních vztahů. 

Vedle těchto tří nosných pilířů našeho ŠVP má škola vytyčeny další priority, které navazují 
na dlouholetou tradici. Patří k nim: 

- poskytovat kvalitní základní vzdělání zaměřené na aktivní dovednosti žáků, 
- rozvíjet komunikační dovednosti žáků v mateřském jazyce, cizích jazycích, informačních 

a komunikačních technologiích a sociálních vztazích, 
- rozšířená výuka matematiky, 
- třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy. 

Ve školním roce 2019/2020 bylo vyučováno podle těchto školních vzdělávacích programů: 

 třídy 1. stupně – ŠVP Škola mostem k životu pro základní vzdělávání 

 6.A 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu s rozšířenou výukou matematiky 

 6.B 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu 

 6.C 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu 

 6.D 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu 

 7.A 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu s rozšířenou výukou matematiky 

 7.B 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu s rozšířenou výukou tělesné 
výchovy 

 7.C 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu 

 8.A 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu s rozšířenou výukou matematiky 



11 

 

 8.B (chlapci) 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu s rozšířenou výukou tělesné 
výchovy 

 8.B (dívky) 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu 

 8.C 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu 

 8.D 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu 

 9.A 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu s rozšířenou výukou matematiky 

 9.B 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu 

 9.C 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu 

 9.D 

o ŠVP pro základní vzdělávání Škola mostem k životu 



12 

 

2.3 Počet žáků v jednotlivých třídách 

Třída Počet žáků k 31. 1. 2020 Počet žáků k 30. 6. 2020 

1.A 21 21 

1.B 19 19 

2.A 21 22 

2.B 19 20 

3.A 22 22 

3.B 25 25 

4.A 19 19 

4.B 22 22 

4.C 21 21 

5.A 26 26 

5.B 26 26 

5.C 24 24 

6.A 22 22 

6.B 22 22 

6.C 22 22 

6.D 21 21 

7.A 26 26 

7.B 26 26 

7.C 27 27 

8.A 23 23 

8.B 27 27 

8.C 28 28 

8.D 24 24 

9.A 19 19 

9.B 18 18 

9.C 19 19 

9.D 19 19 

Celkem 27 tříd 608 610 

  



13 

 

2.4 Vývoj počtu žáků 2005-2020 

 

2.5 Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do 1. tříd Počet odkladů 

2 53 9 

Vzhledem k mimořádnému opatření proběhla pouze formální část zápisu, motivační část byla 
zrušena. Pro organizaci zápisu, přihlášení zákonných zástupců k zápisu a samotný zápis byla využita 
aplikace Zápisy Online. 

2.6 Umístění žáků na střední školy 

5. ročník 

Typ školy Počet přijatých žáků 

úplné střední všeobecné vzdělání (8leté – po 
ukončení 5. ročníku základní školy - K/8) 

1 

7. ročník 

Typ školy Počet přijatých žáků 

úplné střední všeobecné vzdělání (6leté – po 
ukončení 7. ročníku základní školy - K/6) 

9 

Po ukončení povinné školní docházky 

Typ školy Počet přijatých žáků Procent 

úplné střední všeobecné vzdělání (K/4) 7 9,0 

úplné střední odborné vzdělání s maturitou (M) 37 47,4 

úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou (L) 2 2,6 

613 

508 
472 

430 
379 

420 421 
449 

497 
516 

562 
593 

616 617 
610 

300
350
400
450
500
550
600
650



14 

 

Typ školy Počet přijatých žáků Procent 

střední odborné vzdělání s výučním listem (H) 31 39,7 

nižší střední odborné vzdělání (E) 1 1,3 

 

  

9% 

47% 

3% 

40% 

1% 

Přijetí žáků na střední školy po ukončení 
povinné školní docházky 

úplné střední všeobecné vzdělání (K/4)

úplné střední odborné vzdělání s maturitou (M)

úplné střední odborné vzdělání s vyučením i
maturitou (L)

střední odborné vzdělání s výučním listem (H)

nižší střední odborné vzdělání (E)



15 

 

2.7 Organizace školy  

Organizace 1. stupně 

Třída žáci se učí 
povinných 
předmětů 

hodin týdně 

ve třídě se učí povinných 
předmětů hodin 

Označení celkem 
z toho  

dělených 

1. A 20 20   
1. B 20 20   
2. A 22 22   

2. B 22 22   
3. A 25 29 4 

3. B 25 29 4 
4. A 25 25   
4. B 25 25   

4. C 25 26 1 
5. A 26 30 4 
5. B 26 30 4 
5. C 26 30 4 

Organizace 2. stupně 

Třída žáci se učí 
povinných 
předmětů 

hodin týdně 

ve třídě se učí povinných 
předmětů hodin 

Označení celkem 
z toho  

dělených 

6. A 28 33 5 

6. B 28 30 2 

6. C 28 33 5 

6. D 28 30 2 

7. A 30 36 6 

7. B 30 35 5 

7. C 30 37 7 

8. A 32 40 8 

8. B 32 38 6 

8. C 32 43 11 

8. D 32 35 3 

9. A 32 35 3 

9. B 32 33 1 

9. C 32 38 6 

9. D 32 33 1 

2.8 Nabídka zájmových kroužků 

Název kroužku Ročník Název kroužku Ročník 

Keramika 1. - 5.  Atletík 1. - 2. 

Pěvecký sbor 2. - 9.  Atletika 3. - 5 



16 

 

Název kroužku Ročník Název kroužku Ročník 

Canisterapie 1. - 5. Volejbal 1. - 6.  

Malý kuchtík 1. - 5.  Sportuj ve škole 3. - 5.  

Florbal 3. - 5. Pohybová přípravka 1. - 5.  

Florbal 6. - 9.  Sportovní hry 1. - 2. 

  Sportovní hry 3. - 5. 



17 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

3.1 Pedagogičtí pracovníci 

 Fyzický počet Přepočtené úvazky Kvalifikace 

Učitelé 42 40,18 100% 

Vychovatelky 6 4,321 100% 

Psycholog 1 0,50 100% 

Asistent pedagoga 6 4,5 100% 

Celkem pedagogických pracovníků 55 49,501 100% 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci 

 Fyzický počet Přepočtené úvazky 

Účetní, personalistka 1 1 

Referentka 1 1 

Školník 1 1 

Správce haly 1 0,5 

Provozář haly 1 0,5 

Uklízečky 7 7 

Vedoucí školní jídelny 1 1 

Pokladní školní jídelny 1 0,5 

Kuchařky 8 8 

Školní asistentka 1 0,9 

Celkem 23 21,4 

Na škole pracovalo celkem 78 zaměstnanců s přepočteným úvazkem 70,901. 



18 

 

4. Výsledky vzdělávání 

4.1 Přehled prospěchu a absence 

1. pololetí 

třída žáků 

z toho 

hodnocení
1
 snížená známka 

z chování 

(2.st.+3.st.) 

průměrný 

prospěch 

absence na žáka 

V P 5 N omluv. neomluv. 

1.A 21 21 0 0 0 0 1,000 24,71 0 

1.B 19 19 0 0 0 0 1,000 28,21 0 

2.A 21 17 4 0 0 0 1,199 28,81 0 

2.B 22 21 0 0 0 0 1,048 22,00 0 

3.A 22 17 5 0 0 0 1,348 58,00 0 

3.B 25 22 3 0 0 0 1,160 35,64 0 

4.A 20 14 5 1 0 0 1,510 48,45 0 

4.B 22 11 11 0 0 0 1,591 41,91 0 

4.C 23 13 9 0 0 0 1,489 38,91 0 

5.A 26 18 8 0 0 0 1,395 44,23 0 

5.B 26 12 11 3 0 0 1,699 66,65 0 

5.C 24 8 14 1 1 0 1,787 50,83 0 

6.A 24 20 4 0 0 0 1,208 42,71 0 

6.B 23 6 16 0 0 0 1,679 30,87 0 

6.C 22 8 13 1 0 0 1,744 46,59 0,27 

6.D 21 10 9 2 0 0 1,565 28,10 0 

7.A 26 12 14 0 0 0 1,456 44,88 0 

7.B 26 7 19 0 0 0 1,846 33,00 0,04 

7.C 27 10 16 1 0 0 1,646 51,41 0 

8.A 23 13 10 0 0 0 1,448 54,22 0 

8.B 28 5 21 1 1 0 2,055 53,50 0,18 

8.C 28 6 20 1 1 1 (0+1) 1,891 71,21 7,54 

8.D 24 9 15 0 0 0 1,752 62,29 0 

9.A 19 12 7 0 0 0 1,409 45,53 0 

9.B 18 0 17 1 0 0 2,249 91,11 0 

9.C 21 5 14 0 0 0 1,913 68,38 0,38 

9.D 19 3 16 0 0 1 (1+0) 2,192 71,53 0,68 

  

                                                           
1
 V-prospěl/a s vyznamenáním; P-prospěl/a; 5-neprospěl/a; N-nehodnocen/a 



19 

 

2. pololetí 

třída žáků 

z toho 

hodnocení
2
 snížená známka  

z chování 

průměrný 

prospěch 

absence na žáka 

V P 5 N omluv. neomluv. 

1.A 21 21 0 0 0 0 1,000 18,14 0 

1.B 19 19 0 0 0 0 1,000 21,47 0 

2.A 22 18 4 0 0 0 1,183 18,55 0 

2.B 20 19 1 0 0 0 1,050 18,40 0 

3.A 22 14 8 0 0 0 1,409 30,55 0 

3.B 25 23 2 0 0 0 1,133 21,52 0 

4.A 19 13 6 0 0 0 1,337 26,37 0 

4.B 22 19 3 0 0 0 1,273 24,64 0 

4.C 22 15 6 0 0 0 1,348 18,82 0 

5.A 26 16 10 0 0 0 1,381 25,65 0 

5.B 26 11 15 0 0 0 1,748 17,92 0 

5.C 24 12 12 0 0 0 1,519 26,42 0 

6.A 23 23 0 0 0 0 1,127 25,65 0 

6.B 23 10 12 0 0 0 1,506 20,43 0 

6.C 22 14 8 0 0 0 1,487 26,77 0 

6.D 21 13 8 0 0 0 1,432 19,86 0 

7.A 26 15 11 0 0 0 1,398 21,42 0 

7.B 26 8 18 0 0 0 1,746 18,00 0 

7.C 27 9 18 0 0 0 1,541 31,26 0 

8.A 23 15 8 0 0 0 1,264 19,39 0 

8.B 27 7 20 0 0 0 1,912 27,00 0 

8.C 28 11 17 0 0 0 1,670 35,14 0 

8.D 24 8 16 0 0 0 1,647 31,54 0 

9.A 19 16 3 0 0 0 1,273 23,32 0 

9.B 18 1 17 0 0 0 2,212 29,33 0 

9.C 21 5 14 0 0 0 1,796 24,71 0 

9.D 19 0 19 0 0 0 2,245 35,74 0,11 

 

  

                                                           
2
 V-prospěl/a s vyznamenáním; P-prospěl/a; 5-neprospěl/a; N-nehodnocen/a 



20 

 

4.2 Výchovná opatření 

Výchovné opatření 1. pololetí 2. pololetí Celkem 

napomenutí třídního učitele 74 7 81 

důtka třídního učitele 20 1 21 

důtka ředitele školy 11 1 12 

pochvala třídního učitele 118 140 258 

pochvala ředitele školy 22 2 24 

  



21 

 

5. Prevence sociálně patologických jevů 

V průběhu školního roku se pracovalo se školními dokumenty, a to zejména Školním řádem 
a Minimálním preventivním programem. 

Cílem primární prevence na škole je výchova ke zdravému životnímu stylu, k osvojení si pozitivního 
sociálního chování, k zodpovědnosti za své chování a zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči 
rizikovému chování a sociálně patologickým jevům. Jsou zaváděny co nejúčinnější a nejvhodnější 
formy propagace zdravého životního stylu v rámci vzdělávání žáků. 

5.1 Kázeňské problémy a absence 

V prvním i v druhém pololetí školního roku 2019/20 byla třídními učiteli dodržována kritéria 
pro omlouvání absence, jež jsou stanovena ve vnitřním řádu školy a se kterými byli žáci a jejich 
zákonní zástupci seznámeni na začátku školního roku. Třídní učitelé úzce spolupracovali s rodiči 
a vzniklé problémy ihned řešili. Ve vyšším počtu zameškaných omluvených a neomluvených hodin 
postupovali podle stanovených kritérií a spolupracovali s OSPOD ve Frýdku-Místku. V případě 
problémů s neomluvenou absencí, kázeňskými problémy aj. byla rodičům nabídnuta spolupráce 
se SVP a PPP ve Frýdku-Místku.  

5.2 Návykové látky 

Témata o negativním vlivu návykových látek na tělesné, duševní a sociální zdraví uživatelů byla 
zařazována do výuky na prvním i druhém stupni školy v rámci vyučovaných předmětů.  Na druhém 
stupni především ve výuce předmětu výchova ke zdraví. Ve výuce na prvním stupni byl kladen důraz 
na budování pozitivních vrstevnických vztahů ve skupině a na formování pozitivního přiměřeného 
sebepřijetí a sebehodnocení žáků. V průběhu výuky na obou stupních byli žáci vedeni k respektování 
pravidel a řádu a seznamování s trestní odpovědností.  

5.3 Šikana 

Problematika šikanování byla zakotvena ve školním řádu, ve kterém byla jasně stanovena pravidla 
chování žáků. Na začátku školního roku byli žáci poučeni o šikaně, kyberšikaně a dalších jevech 
spojených s používáním informačních a komunikačních technologií. V průběhu školního roku, v rámci 
výuky vhodných předmětů na prvním stupni, informační a mediální výchovy a výchovy ke zdraví na 
druhém stupni, jim tyto zásady byly připomenuty. V rámci tematického celku osobní bezpečí 
v předmětu výchova ke zdraví si žáci v této oblasti prohloubili své znalosti a dovednosti.  Byl kladen 
důraz na spolupráci žáků a učitelů, rodičů a školy. 

5.4 Rasismus, antisemitismus, nacionalismus 

V hodinách dějepisu a společenských věd na 2. stupni a napříč výukou na 1. stupni byla zařazována 
témata s problematikou rasismu, antisemitismu, xenofobie, nacionalismu a jiné netolerance. 
Probíhalo další vzdělávání ped. pracovníků v rámci prevence sociálně patologických jevů. 

V průběhu školního roku se konala schůzka školních metodiků prevence na PPP ve Frýdku-Místku. 



22 

 

5.5 Školní poradenské pracoviště 

Metodik prevence rizikového chování se ve školním roce 2019/20 účastnil poradních setkání ŠPP 
konaných 2x měsíčně v pondělí. Na těchto setkáních byly konzultovány všechny známé problémy. 
O řešených problémech byl proveden záznam, který je uložen v kanceláři školního psychologa 
a výchovné poradkyně. 

V průběhu školního roku třídní učitelé, školní metodik prevence, školní psycholog a výchovná 
poradkyně pomáhali individuálně řešit vzniklé situace jednotlivých žáků. V jednotlivých třídách byly 
zprostředkovány besedy a komunitní kruhy se školním psychologem a metodikem primární prevence 
na téma vztahy ve třídě, chování žáků, komunikace, pravidla. 

5.6 Spolupráce s organizacemi v rámci prevence 

V průběhu školního roku 2019/20 spolupracovala škola s: 

 Křesťanská akademie mladých 
o Netolismus  
o Fake news  

 

 AZ HELP 
o Žijeme zdravě a pomáháme si  
o Rozumíme si, umíme řešit konflikty  
o Chováme se k sobě rovnocenně, vím, co mi hrozí ve virtuálním světě  

 

 Renarkon 
o Adaptační program pro 6. třídy 

 

 Městská policie 
o Bezpečnost především v dopravě 
o Bezpečnost především - kyberšikana 

 

 Nestlé   
o Rizika nevhodného stravování 
o Pestrá strava 

 

Spolupráce s jinými organizacemi či organizace dalších preventivních programů již zmíněných 
organizací nebyla organizována z důvodu uzavření škol 11. 3. 2020 na základě rozhodnutí 
Bezpečnostní rady státu. 

 

 

 

 

  



23 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo v souladu s dlouhodobým i ročním plánem 
DVPP. 

Priority DVPP: 

Průběžné vzdělávání bylo zaměřeno na aktuální teoretické a praktické otázky související s procesem 
vzdělávání a výchovy. Po uzavření škol se stala hlavní prioritou DVPP distanční výuka. Tato školení 
proběhla pod vedením vyučujícího IT školy.  

Ve školním roce 2019/20 pokračoval projekt „Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi“, 
který běží pod hlavičkou Národního institutu pro další vzdělávání a je zaměřen na zajištění podpory 
implementace Akčního plánu inkluzivního vzdělávání (APIV B). Toho chce dosáhnout především 
prostřednictvím posílení osobnostních a profesních kompetencí pedagogických pracovníků 
potřebných k realizaci společného vzdělávání.   

Ve školním roce 2019/20 proběhla i školení pedagogických pracovníků v rámci projektu Šablony II 
6. ZŠ FM.  
 
DVPP ve školním roce 2019/2020: 

Vzdělávací akce Vzdělávací instituce/organizátor 

Seminář k organizaci MZ a PŘ na SŠ NIDV Ostrava 

Zážitkové metody v kariérním poradenství OKAP 

Seminář pro výchovné poradce ÚP FM 

Komunikace rodina a škola NIDV Ostrava (projekt APIV B) 

Porada školních metodiků prevence PPP FM 

Metodické setkání spec. pedagogů PPP FM 

Inkluzivní vyhláška 27/2016 Sb. MAS 

Metodické setkání spec. pedagogů PPP FM 

Moderní a efektivní řízení školy s pomocí 
cloudových technologií 

NPI ČR 

Geometrie činnostně Tvořivá škola 

Interaktivní výuka pro všechny KVIC (Šablony II) 

Metody a formy práce k rozvoji čtenářské 
gramotnosti a efektivnímu učení 

KVIC (Šablony II) 

Online výuka pomocí aplikace Google Meet Vyučující IT 6. ZŠ 



24 

 

7. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

7.1 Přehled aktivit, kterých se žáci zúčastnili 

1. stupeň 

10.09. Divadlo loutek - Dášeňka, 4. třídy 

12.09. Plavání - 2., 3. třídy 

13.09. Bruslení - 1. stupeň, 4. a 5. třídy 

18.09. Společně na Lysou, výukový program - 5.C 

19.09. Plavání - 2., 3. třídy 

24.09. BESIP, praktická část - 4.A 

25.09. 
BESIP, praktická část - 4.B 

Přespolní běh - Sokolovna, okrskové kolo 

26.09. Plavání - 2., 3. třídy 

27.09. Filmové představení pro ŠD - Vlast 

02.10. Přespolní běh - Sokolovna, okresní kolo 

03.10. Plavání - 2., 3. třídy 

08.10. Divadlo Český Těšín - O Sněhurce, 2., 3., 4. třídy 

10.10. Plavání - 2., 3. třídy 

11.10. 
  

BESIP, praktická část - 4.C 

Bruslení - 1. stupeň, 1. - 3. třídy 

Indiánské odpoledne ve ŠD 

17.10. Plavání - 2., 3. třídy 

18.10. 
  

Divadlo Český Těšín - Gulliverovy cesty, 1. třídy 

Ukázka noseworku - ŠD 

24.10. Plavání - 2., 3. třídy 

25.10. Filmové představení pro ŠD - Vlast 

31.10. 
  

PO STOPÁCH SLONA ŠESTÍKA 

Plavání - 2., 3. třídy 

01.11.  
  

SPORTOVNÍ DEN 

Halloweenské odpoledne -  ŠD 

07.11. 
  

Výchovný koncert v ZUŠ - 1. třídy 

Plavání - 2., 3. třídy 

12.11. Lžička medu, ekovýchova - 1.AB 

13.11. Lžička medu, ekovýchova - 2.AB 

14.11. 
  

Beseda v městské knihovně - 1.AB 

Plavání - 2., 3. třídy 

18.11.  Adventní dílny, SVČ Klíč - 4.C, 5.A 

20.11. Adventní dílny, SVČ Klíč - 4.A, 5.C 

22.11. Bruslení - 1. stupeň, 4. a 5. třídy 

25.11. Adventní dílny, SVČ Klíč - 2.A, 5.B 



25 

 

26.11. Šplh, okrskové kolo pro 4. - 5. třídy, 11. ZŠ 

27.11. Adventní dílny, SVČ Klíč - 3.B, 4.B 

28.11. Beseda v MěK FM - 2.AB 

29.11. 
  

Šachy - školní kolo pro 1. stupeň 

Filmové představení pro ŠD - Vlast 

02.12. Adventní dílny, SVČ Klíč - 2.B, 3.A 

03.12. Pestrá strava, prevence (Nestlé) - 3. a 4. třídy 

04.12. 
  

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Adventní dílny, SVČ Klíč - 1.AB 

Plazi, jak je neznáte - 5.B 

05.12.  ČERTOVSKÁ LAŤKA 

06.12. 
  

Čertoviny - akce ŠD 

Talenty pro firmy - soutěž ve spolupráci se SPŠ, Ostrava 

10.12. Vánoce v Beskydech - 4.C 

11.12. 
  
  

Půjdem spolu do Betléma - divadlo, Č. Těšín, 2.AB 

Vánoce v Beskydech - 3.AB 

Vánoční nota, ZUŠ 

12.12. 
  

Vánoce v Beskydech - 4.AB 

Bezpečnost především - prevence, městská policie, 1. a 2. 
třídy 

13.12. 
  

Vánoce v Beskydech - 5.AB 

Vánoční dílny ve ŠD - akce ŠD 

16.12. Beseda v MěK FM - 3.AB 

17.12. Šachy - okresní kolo, SVČ Klíč 

19.12. 
  

Prima pokusy - 2.AB 

Posezení u stromečku - akce ŠD 

20.12.  VÁNOČNÍ BESÍDKY 

06.01. 
Bezpečnost především v dopravě - prevence, městská 
policie, 3.AB, 4.A 

07.01. 
Bezpečnost především v dopravě - prevence, městská 
policie, 4.BC 

08.01. 
  

Bezpečnost především, kyberšikana - prevence, městská 
policie, 5.ABC 

Novoroční turnaj v sálové kopané, 4. - 5. třídy 

09.01. Novoroční turnaj v sálové kopané, 1. - 3. třídy, 1. ZŠ 

14.01. Divadlo loutek, Ostrava - 5. třídy 

15.01. Šachy - krajské kolo, Krnov 

17.01. 
  

Bruslení - 1. stupeň, 1. - 3. třídy 

Filmové představení pro ŠD - Vlast 

21.01. Beseda v MěK FM - 4.AB 

29.01. Matematická olympiáda, okresní kolo, 1. ZŠ  

30.01. Filmové představení pro 1. stupeň - Vlast 

31.01. SPOLEČENSKÝ DEN 



26 

 

03.02. 
Žijeme zdravě a pomáháme si - prevence, 1:AB 

Muzikoterapie - městská knihovna, 1.AB 

04.02. 
Beseda v MěK FM - 4.C 

Recitační soutěž - školní kolo 

05.02. Přehazovaná - okresní kolo, 4. - 5. třídy 

06.02. 
Rozumíme si, umíme řešit konflikty - prevence, 4.AB 

Výtvarná soutěž ŠD 

10.02. Rozumíme si, umíme řešit konflikty - prevence, 4.C 

17.02. 

Chováme se k sobě rovnocenně - prevence, 5. třídy 

Divadlo loutek - 1.AB, 3.AB 

Loutnička - školní kolo 

20.02. Recitační soutěž - obvodní kolo, 8. ZŠ, 1. - 5. třída 

21.02. Filmové představení pro ŠD - Vlast 

02.03. Miniolymiáda v Aj - školní kolo 

03.03. 
Svět techniky, Ostrava - 4.C 

Beseda v MěK FM, hudební oddělení - 1.AB 

04.03. Beseda v MěK FM - 5.C 

05.03. 

Veselé zoubky, prevence - 1.AB 

Svět techniky, Ostrava - 4.A 

Vybíjená - dívky, okrskové kolo, 4. - 5. třída 

10.03. Expedice Modrá planeta - ekovýchova, 3.AB 

2. stupeň 

09.09. Adaptační program - Renarkon Ostrava, 6.AB 

10.09. Adaptační program - Renarkon Ostrava, 6.CD 

13.09. Sportovní olympiáda mládeže - Slezan 

19.09. Živá knihovna povolání - 9.A 

27.09. 
Bruslení - 2. stupeň, 6. a 7. třídy 

Přespolní běh - okrskové kolo, Slezan, 6. - 9. třída 

30.09. Čas proměn - dívky, 7. třídy 

04.10. Talent 2019 - semifinále, KPB, 7.C, 8.C, 9.A 

15.10. Sdílení učeben, OKAP - SŠ řemesel, 7.A 

24.10. Trh vzdělávání, Polárka - 9. třídy 

25.10. Hodnocení Barevného dne - školní parlament 

31.10. 
  
  

SPORTOVNÍ DEN 

Exkurze - SŠ řemesel, SŠGOS - 9. třídy 

Fyzikální liga - gymnázium na Cihelní 

01.11.  PO STOPÁCH SLONA ŠESTÍKA 

07.11.  
  

Zlatá cihla - gymnázium na Cihelní, 9.A 

Bruslení - 2. stupeň, 8. a 9. třídy 



27 

 

11.11. Svět kolem nás - Írán, KPB, 8. třídy 

13.11.  
Soutěž mladých zoologů - ZOO Ostrava, 8.A 

ICT soutěž - INFOTECH, žáci 8. a 9. tříd 

18.11.  Testování ČŠI - 8.AD 

19.11.  
Olympiáda v českém jazyce - školní kolo, 8. a 9. třídy 

Testování ČŠI - 8.BC 

20.11. Beseda v MěK FM - 7.A 

22.11. Náboj - M-F soutěž, Frýdlant n. O., 8.A, 9.A 

28.11. Konverzace v AJ - školní kolo, 6. - 9. ročník 

29.11. Šachy - školní kolo pro 2. stupeň 

04.12. 
  

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Plazi, jak je neznáte - 7. třídy 

05.12.  MIKULÁŠSKÁ LAŤKA 

06.12. 
  

Bruslení - 2. stupeň, 6. a 7. třídy 

Energetická gramotnost - 8. třídy 

10.12. Florbal - okrsek, 8. - 9. třídy, Raškovice 

11.12. 
  

Rizika nevhodného chování, prevence (Nestlé) - 6. třídy, 
7.A 

Netolismus, prevence - 7. třídy 

16.12. Energetická gramotnost - 9. třídy 

17.12. Mladý záchranář - soutěž v 1. pomoci, žáci 9. tříd 

18.12. Šachy - okresní kolo, SVČ Klíč 

19.12. Muzeum Beskyd - výstava, 9.A 

20.12.  VÁNOČNÍ SPORTOVNÍ TURNAJE 

08.01. Konverzace v NJ - školní kolo, 7. - 9. ročník 

09. 01. Kurz KPR - nemocnice FM, 8.A 

14.01.  Sdílení učeben, OKAP - 7.B, SŠ řemesel  

16.01. 
  

Šachy - krajské kolo, SVČ Klíč 

Kurz KPR - nemocnice FM, 8.B 

23.01. 
Kurz KPR - nemocnice FM, 8.C 

Olympiáda v českém jazyce - okresní kolo, Frýdlant n. O., 
Zálešáková K. (9.A) 

24.01. 
  

Fyzikální olympiáda - okresní kolo, 4. ZŠ 

Pythagoriáda - školní kolo, 6. - 8. třídy 

Fyzikální olympiáda, okresní kolo - 4. ZŠ 

Pythagoriáda - školní kolo, 6. - 8. třídy 

29.01. 
Matematická olympiáda, okresní kolo, 8. ZŠ  

Živá knihovna povolání - Ostrava, 8. třídy 

30.01. Kurz KPR - nemocnice FM, 8.D 

31.01. SPOLEČENSKÝ DEN 

04.02. Konverzace v Nj, okresní kolo - SVČ, 7. - 8. třídy 

05.02. Biologická olympiáda, školní kolo, 6. - 7. třída 



28 

 

06.02. Biologická olympiáda, školní kolo, 8. - 9. třída 

07.02. Šplh - okrskové kolo, 5. ZŠ 

10.02. 
  
  

Beseda v MěK FM - 6.A 

Technika, robotika, elektrotechnika - projekt, SŠŘ (6. - 7. 
třída) 

Recitační soutěž - školní kolo, 6. - 9. třída 

11.02. 
Technika, robotika, elektrotechnika - projekt, SŠŘ (6. - 7. 
třída) 

12.02. Konverzace v Aj, okresní kolo - Baška, 7. - 8. třídy 

13.02. Beseda v MěK FM - 6.B 

14.02. 
  

Bruslení - 2. stupeň, 8. a 9. třídy 

Technika, robotika, elektrotechnika - projekt, SŠŘ (6. - 7. 
třída) 

17.02. 
Technika, robotika, elektrotechnika - projekt, SŠŘ (6. - 7. 
třída) 

17. - 20.02. Zimní výcvikový kurz - Staré Hamry, 7. třídy 

18.02. 
  

Technika, robotika, elektrotechnika - projekt, SŠŘ (6. - 7. 
třída) 

Už tam budem - soutěž České televize, Ostrava, 9.A 

19.02. 
  
  

Šplh, okresní kolo - SŠ řemesel 

Beseda v MěK FM - 6.C 

Technika, robotika, elektrotechnika - projekt, SŠŘ (6. - 7. 
třída) 

20.02. 
  
  

Beseda v MěK FM - 6.D 

Technika, robotika, elektrotechnika - projekt, SŠŘ (6. - 7. 
třída) 

Recitační soutěž - obvodní kolo, 8. ZŠ, 6. - 9. třída 

02.03. Zeměpisná olympiáda, okresní kolo, 6. - 9. třída 

03.03. Fake news, prevence - 8.AC 

04.03. Fake news, prevence - 8.BD 

10.03. 
  

Projekt OKAP- sdílení učeben, SŠ řemesel, Frýdlant n. O., 
7.C 

Osvětim, Krakov - 9.CD 

11.03. Osvětim, Krakov - 9.AB 

7.2 Pořadatelství soutěží 

1. stupeň
  

novoroční turnaj ve fotbale 4. - 5. třídy 

okrskové kolo ve vybíjené dívek 

okrskové kolo ve vybíjené otevřená kategorie 

2. stupeň 

 

okrskové kolo v přespolním běhu 

okresní kolo Zeměpisné olympiády 



29 

 

7.3 Výsledky žáků v soutěžích 

1. stupeň 

Soutěž Úroveň Kategorie Umístění 
Přespolní běh okrskové kol I-D 

2. místo 

II-H 3. místo 

okresní kolo I-D 2. místo 

Vánoční nota městské kolo 2. třídy 2. místo 

Krajský přebor školních šachových 
družstev 

krajský přebor 1. stupeň 3. místo 

Novoroční turnaj v halové kopané městské kolo 4. a 5. třídy 1. místo 

2. stupeň 

Soutěž Úroveň Kategorie Umístění 
Přespolní běh okrskové kol III-H 2. místo 

III-D 2. místo 

IV-H 2. místo 

IV-D 4. místo 

Štafetový závod městské kolo 7. ročník 2. místo 

Florbal okrskové kolo III-H 1. místo 

IV-H 4. místo 

Šachy okresní kolo III-IV 2. místo 

krajské kolo III-IV 2. místo 

Šplh okrsek D 1. místo 

okres D 3. místo 

Fyzikální liga okresní kolo 8. a 9. třídy 1. místo 

2. místo 

Zeměpisná olympiáda okresní kolo A 3. místo 

C 2. místo 

krajské kolo C 2. místo 

 
  



30 

 

7.4 Prezentace školy na veřejnosti 

Na webových stránkách školy (www.sestka-fm.cz) byly pravidelně vkládány informace o projektových 
dnech a dalších akcích. 

Seznam vložených článků: 

 Šerpování prvňáčků 

 Jsme jedna rodina – akce ŠD 

 Okrskové kolo 1. stupně v přespolním běhu 

 Stříbrný triple v přespolním běhu 

 Okresní kolo přespolního běhu 

 Hornická desítka 

 Indiánská stezka v ŠD 

 Psí nosework v ŠD 

 Vítězství ve fyzikální lize 

 Podzimní výzdoba tříd 

 Halloween v ŠD 

 Hornická desítka – 3. místo 

 Dějepisná olympiáda – školní kolo 

 Malý doktor – akce ŠD 

 Konverzace v angličtině – školní kolo 

 Školní kolo v šachu 

 Plazi, jak je neznáte 

 Čertovská a mikulášská laťka 

 Účast na soutěži T-profi 

 Čertoviny – akce ŠD 

 Stříbro z Vánoční noty 

 Vánoční dílny – akce ŠD 

 Okresní přebory v šachu ZŠ 

 Žáci vyráběli Galtonovu desku 

 Krajské kolo v šachu ZŠ 

 Novoroční turnaj v halové kopané 

 Šachisté 2. stupně postoupili na MČR 

 Paralympiáda v ŠD 

 Školní kolo recitační soutěže na 1. stupni 

 Okrskové kolo ve šplhu 

 Výtvarná soutěž městských školních družin 

 Lyžařský výcvik 

 Okresní kolo ve šplhu 

 Okresní kolo Zeměpisné olympiády 

 Krajské kolo Zeměpisné olympiády 

 

 
Na webové stránky školy byly vkládány rovněž fotografie a videa ze školních akcí. 

 

7.5 Kulturní vystoupení pro rodiče a další veřejnost 

 kulturní program při příležitosti slavnostního rozsvěcování vánočního stromu 



31 

 

8. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2019/20 neproběhla ve škole žádná kontrola ČŠI. 

9. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

Škola poskytuje prostory auly pro hudební semináře a prostor školní jídelny pro školení pracovnic 
školních jídelen. 

10. Činnost školy v době po uzavření škol 

Výňatek z mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví: 
Dne 10. 3. 2020 Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle § 80 odst. 1 písm. 
g) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), nařídilo postupem 
podle § 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci 
nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-
2 toto mimořádné opatření:  
 
Zakazuje se s účinností ode dne 11. března 2020: 
  

 osobní přítomnost žáků a studentů na základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání ve školách a školských zařízeních podle zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

Z důvodu výše uvedeného mimořádného opatření bylo zahájeno distanční vzdělávání. K DV byl 
využíván především školní informační systém Bakaláři a postupně začal být pro online výuku využíván 
komunikační nástroj Google Meet (v menším měřítku pak Discord). Online výuka byla zpočátku 
pojata jako příprava žáků 9. ročníku na přijímací zkoušky na střední školy, kdy se touto výukou 
vyučovaly předměty matematika a český jazyk. Postupně se online výuka rozšiřovala o další ročníky 
a předměty. 

Od 11. 5. 2020 byla zahájena v prostorách školy příprava žáků 9. ročníku na přijímací zkoušky, která 
probíhala 2 dny v týdnu (každý den měli žáci 2 hodiny matematiky a 2 hodiny českého jazyka). Účast 
v přípravě na PZ byla dobrovolná a přihlásilo se do ní 44 žáků 9. ročníku (58,7 %), kteří byli rozděleni 
do 3 skupin. 

Od 25. 5. 2020 byla zahájena dobrovolná výuka žáků 1. stupně v prostorách školy. Výuka probíhala 
každý všední den 4. vyučovací hodiny. Do výuky žáků 1. stupně v prostorách školy bylo přihlášeno 84 
(31,5 %) žáků, kteří byli rozděleni do 7 skupin. 

Od 8. 6. 2020 byly zahájeny v prostorách školy dobrovolné konzultační a třídnické hodiny 
v prostorách školy pro žáky 2. stupně. KaTH probíhaly jeden den v týdnu 3 hodiny. Do KaTH bylo 
přihlášeno 109 žáků (31,8 %). 

V době od 16. 3. do 6. 5. 2020 poskytovala škola ubytování a celodenní stravování příslušníkům 
Armády ČR.  



32 

 

11. Údaje o hospodaření 

Částky jsou uvedeny v tis. Kč. 
Název položky dle výkazu 

zisku a ztráty 

  

Skutečnost 

k 31.12. 

2018  

Upravený 

finanční plán 

k 31.12. 2019 

Skutečnost  

hlavní činnost 

k 31. 12. 2019 

Skutečnost 

doplň. činnost 

k 31. 12. 2019 

Skutečnost  

celkem  

k 31.12. 2019 

Plnění v % 

  

A. Náklady celkem 47468 53758 51878 1839 53717 99,92 

I. Náklady z činnosti 47468 53758 51878 1839 53717 99,92 

Spotřeba materiálu 

celkem (501) 4205 4210 3717 487 4204 99,86 

z toho: spotřeba materiálu 692 560 535 23 558 99,64 

            spotřeba potravin 3513 3650 3182 464 3646 99,89 

Spotřeba energie celkem 

(502) 2097 2275 1814 442 2256 99,16 

z toho: spotřeba tepla 1392 1350 1080 259 1339 99,19 

            spotřeba el. energie 584 800 631 163 794 99,25 

            spotřeba plynu 45 45 41 3 44 97,78 

            spotřeba vodné 76 80 62 17 79 98,75 

Prodané zboží (504) 0 0 0 0 0   

Opravy a udržování (511) 1065 890 851 37 888 99,78 

Cestovné (512) 38 45 45 0 45 100,00 

Náklady na reprezentaci 

(513) 3 1 0 0 0 0,00 

Ostatní služby celkem 

(518) 1342 1365 1183 181 1364 99,93 

z toho: výkony spojů 

(telefony a internet) 70 70 63 2 65 

9

2,86 

Mzdové náklady celkem 

(521) 25408 29950 29446 504 29950 100,00 

Zákonné sociální 

pojištění (524) 8543 10050 9876 165 10041 99,91 

Jiné sociální pojištění 

(525) 105 118 114 2 116 98,31 

Zákonné sociální náklady 

(527) 508 605 594 10 604 99,83 

Jiné sociální náklady 

(528) 0 0 0 0 0   

Daň silniční (531) 0 0 0 0 0   

Jiné daně a poplatky 

(538) 0 0 0 0 0 100,00 

Smluvní pokuty a úroky z 

prodlení (541) 0 0 0 0 0   

Jiné pokuty a penále 

(542) 1 0 1 0 1   

Dary (543)  0 0 0 0 0   

Manka a škody (547) 0 0 0 0 0   

Odpisy dlouhodobého 

majetku (551) 3692 3744 3733 11 3744 100,00 

z toho:odpisy budov 3380 3431 3431 0 3431 100,00 

            odpisy DHM, DNM 312 313 302 11 313 100,00 

Zůstatková cena 

prodaného DNM  (552) 0 0     0   

Zůstatková cena 

prodaného DHM (553) 0 0     0   

Tvorba a zúčtování 

opravných položek (556) 0 0     0   



33 

 

Název položky dle výkazu 

zisku a ztráty 

  

Skutečnost 

k 31.12. 

2018  

Upravený 

finanční plán 

k 31.12. 2019 

Skutečnost  

hlavní činnost 

k 31. 12. 2019 

Skutečnost 

doplň. činnost 

k 31. 12. 2019 

Skutečnost  

celkem  

k 31.12. 2019 

Plnění v % 

  

Náklady z vyřazených 

pohledávek (557) 0 0     0   

Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku 

(558) 461 445 443 0 443 99,55 

Ostatní náklady z 

činnosti (549) 0 60 61 0 61 101,67 

II. Finanční náklady 0 0 0 0 0   

z toho:   úroky (562) 0 0 0   0   

             ostatní finanční 

náklady (569) 0 0     0   

V . Daň z příjmů  0 0     0   

z toho: dodatečné odvody 

daně z příjmů (595) 0 0 0   0   

B. Výnosy celkem 47468 53758 51706 2011 53717 99,92 

I. Výnosy z činnosti 7876 8132 6081 2011 8092 99,51 

Výnosy z prodeje 

vlastních výrobků (601) 0 0 0 0 0   

Výnosy z prodeje služeb 

(účet 602,609) 4966 5260 3482 1747 5229 99,41 

z toho:   stravné (602) 3953 4200 3244 929 4173 99,36 

             poplatek v MŠ, ŠD 

a ŠK (609) 253 240 237 0 237 98,75 

             úhrada za 

poskytnuté služby (602) 760 820 0 818 818 99,76 

Výnosy z pronájmu (603) 179 270 0 264 264 97,78 

Prodej materiálu, DNM, 

DHM (644,645,646) 0 0 0 0 0   

Čerpání fondů (648) 50 2 1 0 1 50 

Ostatní výnosy z činnosti 

(649, 604, 641) 2681 2600 2598 0 2598 99,92 

II. Finanční výnosy 2 3 2 0 2 66,67 

z toho:  úroky (662) 2 3 2   2 66,67 

IV. Výnosy z transferů  39590 45623 45623 0 45623 100,00 

Výnosy vybraných míst. 

vlád. institucí z trans. 

(672) 39590 45623 45623 0 45623 100,00 

z toho: příspěvek SMFM 4864 4794 4794   4794 100,00 

           příspěvek z fondů 

SMFM 0 0 0   0   

           příspěvek ze SR 

(MŠMT, MPSV atd.) 33302 39325 39325   39325 100,00 

          dotace z EU (z 

672,šabl.) 1327 1404 1404   1404 100,00 

          ostatní dotace (CS) 97 100 100   100 100,00 

C. Výsledek hospodaření  0 0 -172 172 0   

Výsledek hospodaření 

před zdaněním 0 0     0 x 

Výsledek hospodaření 

běžného účetního období 0 0     0 x 

 
  



34 

 

12. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 Recyklohraní   

o Vzdělávání žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů. 

 Ekoškola 
o Program Ekoškola je mezinárodní vzdělávací program, jehož hlavním cílem je, aby 

žáci snižovali ekologický dopad školy a svého jednání na životní prostředí a zlepšili 
prostředí ve škole a jejím okolí.  

 Sponzorování dětí z rozvojových zemí 
  



35 

 

13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 Ovoce a zelenina do škol 
o Základním cílem celého projektu „Ovoce a zelenina do škol“ je přispět k trvalému 

zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí 
a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě. 

o Cílovou skupinou byli žáci 1. a 2. stupně. 

 Mléko do škol 
o Cílem projektu Mléko do škol je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka 

a mléčných výrobků. 
o Cílovou skupinou byli žáci 1. stupně. 

 Šablony II – 6. ZŠ FM 
o Realizováno v rámci Výzvy č. 02_18_063  
o Škola se zapojila do šablon: 

 Školní asistent – personální podpora ZŠ 
 Školní psycholog – personální podpora ZŠ 
 Školní speciální pedagog – personální podpora ZŠ 
 Školní kariérový poradce – personální podpora ZŠ 
 Školní asistent – personální podpora ŠD 
 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 8 hodin 
 Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD – DVPP v rozsahu 8 hodin 
 Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ 

 Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (APIV B) 
o Projekt je zaměřen na mentorské vedení pedagogických pracovníků, koučink pro 

ředitele škol, poradenské a konzultační služby a další vzdělávání pedagogických 
pracovníků. 

o Cílem projektu je prohloubení kompetencí pedagogů a řídících pracovníků škol 
a zvýšení dostupnosti kvalitního vzdělání pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami. 

 Sportuj ve škole 
o Lekce „Sportuj ve škole“ probíhají jednu hodinu týdně pro děti 1. až 5. ročníku a jsou 

v rámci pobytu ve školní družině zdarma. Zkušený lektor učí děti základům 
oblíbených sportů, jakými jsou házená, basketbal, volejbal či fotbal. Využívá u toho 
vyzkoušené metody navržené odborníky ze sportovních organizací. 

 Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK (OKAP) 
o Projekt je zaměřen na podporu a zatraktivnění vzdělávání žáků v technických 

oborech, zejména strojírenských a elektrotechnických. 
o Projekt probíhá ve spolupráci se Střední školou řemesel Frýdek-Místek 

14. Spolupráce s odborovou organizací 

Na škole působí odborová organizace. Zaměstnavatel má s odborovou organizací uzavřenu 
standardní kolektivní smlouvu. Součástí smlouvy je i vnitřní platový předpis. S představiteli odborové 
organizace ředitel konzultuje důležitá rozhodnutí dle Zákoníku práce. Spolupráce mezi odborovou 
organizací a vedením školy je na dobré úrovni.  

 

  



36 

 

15. Spolupráce s dalšími partnery ve vzdělávání 

Název instituce, sdružení Forma spolupráce 

Magistrát města Frýdek-Místek 
finanční zajištění provozu školy, poradenská a 
kontrolní činnost, realizace sportovních kroužků 
v rámci Centra sportu 

Městská policie Frýdek-Místek 
dopravní výchova, ukázky kynologického 
výcviku psů pro ŠD 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
metodologie čerpání finančních prostředků ze 
státního rozpočtu. 

Školská rada 
podíl na správě školy, projednávání rozpočtu 
školy, školního řádu aj. 

Spolek rodičů při ZŠ Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
pořádání akcí pro žáky a rodiče, přispívání na 
akce žáků 

Městská knihovna Frýdek-Místek besedy pro žáky 

PPP Frýdek-Místek spolupráce při vyšetření žáků se SVP 

ŠPZ spolupráce při vyšetření žáků se SVP 

Hasičský záchranný sbor Frýdek-Místek preventivní akce pro žáky 

Křesťanská akademie mladých preventivní akce pro žáky 

AZ HELP preventivní akce pro žáky 

Renarkon adaptační program pro žáky 6. ročníku 

Nestlé 
přednášky na téma rizika nevhodného 
stravování a pestrá strava 

SVČ Klíč 
zájmové kroužky, spolupořádání OK zeměpisné 
olympiády 

Úřad práce Frýdek-Místek besedy pro žáky, kariérové poradenství 

Policie ČR 
spolupráce při řešení výskytu sociálně 
patologických jevů 

MŠ Frýdek-Místek, Anenská 656 projekty Těšíme se do školy, Zápis nanečisto 

Ovocentrum Valašské Meziříčí projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol 

Národní pedagogický institut ČR projekt APIV B 

Střední škola řemesel Frýdek-Místek projekt OKAP 

 

  



37 

 

Prohlášení 
Zaměstnanci školy souhlasí s uvedením údajů použitých o své osobě ve výroční zprávě a na webových 
stránkách školy a to ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
(2016/679 - GDPR). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Frýdku-Místku dne 13. 10. 2020 

Zpracoval: Mgr. Lukáš Synek, ředitel 


		2020-12-02T15:07:54+0100
	Mgr. Lukáš Synek




